
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Северо-Кавказская государственная академия"
ЖЕуМедицинский институт

План одобрен Ученым советом вуза
Протокол № © Ж от 26.023. 20851.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе ординатуры

31.08.32

31.08.32 ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ
Кафедра: Пропедевтика внутренних болезней
Факультет: Медицинский институт

Квалификация: Врач-дерматовенеролог Год начала подготовки (по учебному плану) 2025
Форма обучения: Очная Учебный год 2025-2026
Срок получения образования: 2 г. Образовательный стандарт (ФГОС) № 1074 от 25.08.2014

Основной Виды профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО
+ 7Проректор по учебной работе /Нагорная Г.Ю./

Директор института / Узденов М.Б/

Заведующий кафедрой
_ПДКотелевец С.М/



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* Э К * * П П П П
Э К * П П П П П
Э К * П П П П П
Э * * П П П П П

П Э * К П П * * *
П К * К П * * П П

* К * * П П П П
К * П П П П П
К * П П П П П
* * П П П П П
* К П П * П *
* К П * * * П

К

104

Продолжительность обучения 

 Итого 19 33 52

более 39 нед.

Каникулы 1

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1 2/6
(8 дн)

 5/6Экзаменационные сессии

Производственная практика 1 2/6

Подготовка к сдаче и сдача
государственного экзамена

Э

П

Г

*

Теоретическое обучение 14 3/6

Май

П П П П П П П ПП П П П П Г Г К К К К К КП П П П П П

Август

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

Сентябрь Ноябрь

2
9
 -

 5

КПП П П П П П К К К К К К КП ПП П П П П П П П П ПП

Э

Октябрь

П

П

2
9
 -

 5

2
7
 -

 2

I

II

24

Курс 1

Сводные данные

Сем. 1 Сем. 2 Всего

15 5/6

2 2/6
(14 дн)

1
(6 дн)

1

24

2

6 5/6

2

6

4 4/6
(28 дн)

15 5/6

Итого

30 2/6

1 5/6

49 2/6

2

более 39 нед.

33 5219

1
(6 дн)

 5/6

1 2/6
(8 дн)

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Всего

15 5/6

1

24

8

14 3/6

 5/6

25 2/6

9

2 2/6
(14 дн)



- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 43 43 1548 1548 722 722 808 18 23 20

Базовая часть 34 34 1224 1224 578 578 628 18 19 15

+ Б1.Б.01 Дерматовенерология 13 29 29 1044 1044 488 488 538 18 14 15 10  Пропедевтика внутренних болезней

+ Б1.Б.02 Медицина чрезвычайных ситуаций 1 1 1 36 36 18 18 18 1 54 Топографическая и патологическая

+ Б1.Б.03 Педагогика 1 1 1 36 36 18 18 18 1 5 Гуманитарные дисциплины

+ Б1.Б.04 Общественное здоровье и здравоохранение 1 1 1 36 36 18 18 18 1 54 Топографическая и патологическая

+ Б1.Б.05 Патология 1 2 2 72 72 36 36 36 2 44 Фармакология

Вариативная часть 9 9 324 324 144 144 180 4 5

+ Б1.В.01 Урология 3 1 1 36 36 18 18 18 1 53 Хирургические болезни

+ Б1.В.02 Медицинская информатика 1 1 1 36 36 18 18 18 1 41 Медицинская кибернетика

+ Б1.В.03 Клиническая фармакология 3 1 1 36 36 18 18 18 1 44 Фармакология

+ Б1.В.04
Инфекционные болезни, в том числе
туберкулез

3 2 2 72 72 36 36 36 2 10  Пропедевтика внутренних болезней

+ Б1.В.05 Психология здоровья 1 1 1 36 36 36 1 31 Философия и гуманитарные

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Дерматоонкология 3 3 3 108 108 54 54 54 3 10  Пропедевтика внутренних болезней

- Б1.В.ДВ.01.02 Клиническая микология 3 3 3 108 108 54 54 54 3 10  Пропедевтика внутренних болезней

Блок 2.Практики 74 74 2664 2664 2664 2 36 36

Базовая часть 62 62 2232 2232 2232 2 30 30

+ Б2.Б.01(П)
Производственная (клиническая) практика-
практика с использованием симуляционных
технологий

1 2 2 72 72 72 2 54
Топографическая и патологическая
анатомия с курсом оперативной
хирургии

+ Б2.Б.02(П) Производственная  (клиническая) практика 1 24 60 60 2160 2160 2160 30 30 10  Пропедевтика внутренних болезней

Вариативная часть 12 12 432 432 432 6 6

+ Б2.В.01(П) Производственная (клиническая )  практика 2 24 12 12 432 432 432 6 6 10  Пропедевтика внутренних болезней

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 8 8 91 9 3

Базовая часть 3 3 108 108 8 8 91 9 3

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

4 3 3 108 108 8 8 91 9 3 10  Пропедевтика внутренних болезней

ФТД.Факультативы 2 2 72 72 36 36 36 2

Вариативная часть 2 2 72 72 36 36 36 2

+ ФТД.В.01 Фармаконадзор 3 1 1 36 36 18 18 18 1 9  Внутренние болезни

+ ФТД.В.02 Доказательная медицина 3 1 1 36 36 18 18 18 1 9  Внутренние болезни

ПланСвод Учебный план ординатуры '31.08.32 Дерма О 2025.plx', код специальности 31.08.32, специализация __________, год начала подготовки 2025



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

Элект
часы

Блок 1.Дисциплины (модули) 43 43 1548 1548 722 808 18 4 2 23

Базовая часть 34 34 1224 1224 578 628 18 19

+ Б1.Б.01 Дерматовенерология 13 29 29 36 1044 1044 488 538 18

+ Б1.Б.02 Медицина чрезвычайных ситуаций 1 1 1 36 36 36 18 18

+ Б1.Б.03 Педагогика 1 1 1 36 36 36 18 18

+ Б1.Б.04 Общественное здоровье и здравоохранение 1 1 1 36 36 36 18 18

+ Б1.Б.05 Патология 1 2 2 36 72 72 36 36

Вариативная часть 9 9 324 324 144 180 4 2 4

+ Б1.В.01 Урология 3 1 1 36 36 36 18 18 4 2

+ Б1.В.02 Медицинская информатика 1 1 1 36 36 36 18 18

+ Б1.В.03 Клиническая фармакология 3 1 1 36 36 36 18 18

+ Б1.В.04
Инфекционные болезни, в том числе
туберкулез

3 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.05 Психология здоровья 1 1 1 36 36 36 36

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 54 54

+ Б1.В.ДВ.01.01 Дерматоонкология 3 3 3 36 108 108 54 54

- Б1.В.ДВ.01.02 Клиническая микология 3 3 3 36 108 108 54 54

Блок 2.Практики 74 74 2664 2664 2664 2

Базовая часть 62 62 2232 2232 2232 2

+ Б2.Б.01(П)
Производственная (клиническая) практика-
практика с использованием симуляционных
технологий

1 2 2 36 72 72 72

+ Б2.Б.02(П) Производственная  (клиническая) практика 1 24 60 60 36 2160 2160 2160

Вариативная часть 12 12 432 432 432

+ Б2.В.01(П) Производственная (клиническая )  практика 2 24 12 12 36 432 432 432

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 8 91 9

Базовая часть 3 3 108 108 8 91 9

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

4 3 3 36 108 108 8 91 9

ФТД.Факультативы 2 2 72 72 36 36

Вариативная часть 2 2 72 72 36 36

+ ФТД.В.01 Фармаконадзор 3 1 1 36 36 36 18 18

+ ФТД.В.02 Доказательная медицина 3 1 1 36 36 36 18 18

План Учебный план ординатуры '31.08.32 Дерма О 2025.plx', код специальности 31.08.32, специализация __________, год начала подготовки 2025



Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

з.е. Лек Лаб Пр Сем Кл ВИБ Конф СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр Сем Кл ВИБ Конф СР
Конт
роль

2 23 28 360 431 9 20

19 22 312 341 9 15

14 12 232 251 9

1 2 16 18

1 2 16 18

1 2 16 18

2 4 32 36

2 4 6 48 90 5

1 2 16 18

2 4 32 36

1 36

2 72 36 1296

2 72 30 1080

2 72

30 1080

6 216

6 216

2

2

План Учебный план ординатуры '31.08.32 Дерма О 2025.plx', код специальности 31.08.32, специализация __________, год начала подготовки 2025



Курс 2

Семестр 3 Семестр 4
Закрепленная кафедра -

з.е. Лек Лаб Пр Сем Кл ВИБ Конф СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр Сем Кл ВИБ Конф СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

20 28 306 377 9

15 12 232 287 9

15 12 232 287 9 10  Пропедевтика внутренних болезней УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-9; ПК-10

54 Топографическая и патологическая ПК-3; ПК-7; ПК-12

5 Гуманитарные дисциплины УК-1; УК-3

54 Топографическая и патологическая УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-9; ПК-10; ПК-11

44 Фармакология УК-1; ПК-5

5 16 74 90

1 4 14 18 53 Хирургические болезни УК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-7

41 Медицинская кибернетика ПК-4; ПК-11

1 4 14 18 44 Фармакология УК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-8

10  Пропедевтика внутренних болезней
УК-1; ПК-5; ПК-6

31 Философия и гуманитарные УК-1; ПК-9

3 8 46 54 УК-1; ПК-1; ПК-5; ПК-6

3 8 46 54 10  Пропедевтика внутренних болезней УК-1; ПК-1; ПК-5; ПК-6

3 8 46 54 10  Пропедевтика внутренних болезней УК-1; ПК-1; ПК-5; ПК-6

36 1296

30 1080

54
Топографическая и патологическая
анатомия с курсом оперативной
хирургии

УК-1; ПК-5; ПК-6

30 1080 10  Пропедевтика внутренних болезней
УК-1; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

6 216

6 216 10  Пропедевтика внутренних болезней
УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-11

3 8 91 9

3 8 91 9

3 8 91 9 10  Пропедевтика внутренних болезней
УК-1; УК-2; УК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-
10; ПК-11; ПК-12

2 4 32 36

2 4 32 36

1 2 16 18 9  Внутренние болезни ПК-4; ПК-11

1 2 16 18 9  Внутренние болезни ПК-4; ПК-11

План Учебный план ординатуры '31.08.32 Дерма О 2025.plx', код специальности 31.08.32, специализация __________, год начала подготовки 2025


