МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Северо-Кавказская государственная академия"
Медицинский институт

Медицинский институт

Медицинский институт

План одобрен Ученым советом вуза Протокол № 04 от 26.03.2025г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе ординатуры

31.08.32

31.08.32 ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ

Кафедра:

Пропедевтика внутренних болезней

Факультет:

Медицинский институт

Квалификация: Врач-дерматовенеролог	
Форма обучения: Очная	
Срок получения образования: 2 г.	

Основной	Виды профессиональной деятельности	
+	профилактическая	
+	диагностическая	
+	лечебная	
+	реабилитационная	
+	психолого-педагогическая	
+	организационно-управленческая	

Год начала подготовки (по учебному плану)

Учебный год

Образовательный стандарт (ФГОС)

2025 2025-2026 № 1074 от 25.08.2014

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе

Директор института

Заведующий кафедрой

/ Нагорная Г.Ю./

Рекитор

/ Узденов М.Б./

/ Котелевец С.М./

Календарный учебный график

Mec	(Сент	ябрь	,	5	0	ктяб	рь	2		Hos	ябрь	,		Дека	абрь		4	Ян	варь	.	1	Фе	врал	ЛЬ	1		Ма	рт		5	Ап	рель	3		M	ай			Июн	5	5		Июл	1ь	7		Авгу	/СТ	
Числа	1 - 7		15 - 21				13 - 19			3 - 9	1	17 - 23	1		8 - 14	15 - 21				12 - 18				9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8		16 - 22	23 - 29	30 -		13 - 19	27 -	4 - 10	11 - 17	18 - 24			8 - 14	15 - 21		6 - 12	1	20 - 26	~		- 1	17 - 23	- 1
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17 1	18	19	20 2	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33 34	1 35	36	37	38	39	40	41 4	2 43	3 44	45	46	47	48	49	50	51	52
I										*					ПП	П	Э Э Э Э К	K K * *	* * * K	П	П	П	П	П	П	* П П П П П П П П П	П П П П *	П	П	П	П	П	пп	П П П * *	П П П *	П	п	П	П	П П П *	חור	п	К	К	К	к	К	к	к	К
II										*							E	K K * *	* * * K	П	П	п	п	П	П	*		П	П	П	П	П	пп	П П П *		п	п	П	П	П П П *	п	п	Г	Г	К	К	К	К	К	К

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	VIIOIO
	Теоретическое обучение	14 3/6		14 3/6	15 5/6		15 5/6	30 2/6
Э	Экзаменационные сессии	5/6		5/6	1		1	1 5/6
П	Производственная практика	1 2/6	24	25 2/6		24	24	49 2/6
Г	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена					2	2	2
К	Каникулы	1	8	9	5/6	6	6 5/6	15 5/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	4 4/6 (28 дн)
Прод	толжительность обучения	бо	лее 39 н	ед.	бо.	лее 39 н	ед.	
Ито	го	19	33	52	19	33	52	104

9 Внутренние болезни

ФТД.В.02

Доказательная медицина

ПланС	вод Учебн	ый план ординатуры '31.08.32 Д	2025.p	оІх', ко	д спе	циаль	ности	31.08	3.32, c	пециа	ализац	ция			, год	начал	ла подготовки 2025			
-		-	Форг	мы пром	1. атт.	3.	e.			Итог	о акад.ч	асов				oc 1		oc 2		Закрепленная кафедра
						-						 I			Семест	Семест	Семест	Семест		I
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	Экспер тное	Факт	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	Ауд.	СР	Конт роль	Пр. подгот	з.е.	з.е.	з.е.	3.e.	Код	Наименование
Блок 1.Д	исциплины	(модули)				43	43	1548	1548	722	722	808	18		23		20			
Базовая	часть					34	34	1224	1224	578	578	628	18		19		15			
+	Б1.Б.01	Дерматовенерология	13			29	29	1044	1044	488	488	538	18		14		15		10	Пропедевтика внутренних болезней
+	Б1.Б.02	Медицина чрезвычайных ситуаций		1		1	1	36	36	18	18	18			1				54	Топографическая и патологическая
+	Б1.Б.03	Педагогика		1		1	1	36	36	18	18	18			1				5	Гуманитарные дисциплины
+	Б1.Б.04	Общественное здоровье и здравоохранение		1		1	1	36	36	18	18	18			1				54	Топографическая и патологическая
+	Б1.Б.05	Патология		1		2	2	72	72	36	36	36			2				44	Фармакология
Вариати	вная часть					9	9	324	324	144	144	180			4		5			
+	Б1.В.01	Урология		3		1	1	36	36	18	18	18					1		53	Хирургические болезни
+	Б1.В.02	Медицинская информатика		1		1	1	36	36	18	18	18			1				41	Медицинская кибернетика
+	Б1.В.03	Клиническая фармакология		3		1	1	36	36	18	18	18					1		44	Фармакология
+	Б1.В.04	Инфекционные болезни, в том числе туберкулез		3		2	2	72	72	36	36	36			2				10	Пропедевтика внутренних болезней
+	Б1.В.05	Психология здоровья		1		1	1	36	36			36			1				31	Философия и гуманитарные
+	Б1.В.ДВ.01	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1		3		3	3	108	108	54	54	54					3			
+	Б1.В.ДВ.01.01	Дерматоонкология		3		3	3	108	108	54	54	54					3		10	Пропедевтика внутренних болезней
-	Б1.В.ДВ.01.02	Клиническая микология		3		3	3	108	108	54	54	54					3		10	Пропедевтика внутренних болезней
Блок 2.Г	Ірактики					74	74	2664	2664			2664			2	36		36		
Базовая	часть					62	62	2232	2232			2232			2	30		30		
+	Б2.Б.01(П)	Производственная (клиническая) практика- практика с использованием симуляционных технологий			1	2	2	72	72			72			2				54	Топографическая и патологическая анатомия с курсом оперативной хирургии
+	Б2.Б.02(П)	Производственная (клиническая) практика 1			24	60	60	2160	2160			2160				30		30	10	Пропедевтика внутренних болезней
Вариати	вная часть					12	12	432	432			432				6		6		
+	Б2.В.01(П)	Производственная (клиническая) практика 2			24	12	12	432	432			432				6		6	10	Пропедевтика внутренних болезней
Блок 3.Государственная итоговая аттестация							3	108	108	8	8	91	9					3		
Базовая часть						3	3	108	108	8	8	91	9					3		
+	Б3.Б.01(Г)	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	4			3	3	108	108	8	8	91	9					3	10	Пропедевтика внутренних болезней
ФТД.Факультативы						2	2	72	72	36	36	36					2			
Вариативная часть						2	2	72	72	36	36	36					2			
+	ФТД.В.01	Фармаконадзор		3		1	1	36	36	18	18	18					1		9	Внутренние болезни

план у	чеоный п	лан ординатуры эт.оо.э <u>г дер</u> м	од спе	циал	льности з г.ов.з2, специализация										
-	-	-	Форг	мы пром	. атт.	3.	e.	-	Итого акад.часов						
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	Экспер тное	Факт	Часов в з.е.	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	СР	Конт роль	Интер часы	Элект часы
Блок 1.Д	Цисциплины	(модули)				43	43		1548	1548	722	808	18	4	2
Базовая	часть					34	34		1224	1224	578	628	18		
+	Б1.Б.01	Дерматовенерология	13			29	29	36	1044	1044	488	538	18		
+	Б1.Б.02	Медицина чрезвычайных ситуаций		1		1	1	36	36	36	18	18			
+	Б1.Б.03	Педагогика		1		1	1	36	36	36	18	18			
+	Б1.Б.04	Общественное здоровье и здравоохранение		1		1	1	36	36	36	18	18			
+	Б1.Б.05	Патология		1		2	2	36	72	72	36	36			
Вариати	вная часть					9	9		324	324	144	180		4	2
+	Б1.В.01	Урология		3		1	1	36	36	36	18	18		<u>4</u>	2
+	Б1.В.02	Медицинская информатика		1		1	1	36	36	36	18	18			
+	Б1.В.03	Клиническая фармакология		3		1	1	36	36	36	18	18			
+	Б1.В.04	Инфекционные болезни, в том числе туберкулез		3		2	2	36	72	72	36	36			
+	Б1.В.05	Психология здоровья		1		1	1	36	36	36		36			
+	Б1.В.ДВ.01	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1		3		3	3		108	108	54	54			
+	Б1.В.ДВ.01.01	Дерматоонкология		3		3	3	36	108	108	54	54			
-	Б1.В.ДВ.01.02	Клиническая микология		3		3	3	36	108	108	54	54			
Блок 2.Г	Ірактики					74	74		2664	2664		2664			
Базовая	часть					62	62		2232	2232		2232			
+	Б2.Б.01(П)	Производственная (клиническая) практика- практика с использованием симуляционных технологий			1	2	2	36	72	72		72			
+	Б2.Б.02(П)	Производственная (клиническая) практика 1			24	60	60	36	2160	2160		2160			
Вариати	вная часть					12	12		432	432		432			
+	Б2.В.01(П)	Производственная (клиническая) практика 2			24	12	12	36	432	432		432			
Блок 3.Г	осударствен	ная итоговая аттестация				3	3		108	108	8	91	9		
Базовая	часть			3	3		108	108	8	91	9				
+	Б3.Б.01(Г)	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	4			3	3	36	108	108	8	91	9		
ФТД.Фа	сультативы			2	2		72	72	36	36					
Вариати	вная часть					2	2		72	72	36	36			
+	ФТД.В.01	Фармаконадзор		3		1	1	36	36	36	18	18			
+	ФТД.В.02	Доказательная медицина		3		1	1	36	36	36	18	18			

Тілан Учеоный План ординатуры 31.08.32 дерма О 2025.ріх, код специальности 31.08.32, специал																							
				Семе	стр 1				Кур	Семестр 2													
3.e.	Лек	Лаб	Пр	Сем	Кл	ВИБ	Конф	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Лаб	Пр	Сем	Кл	ВИБ	Конф	СР	Конт				
23	28		360					431	9														
19	22		312					341	9														
14	12		232					251	9														
1	2		16					18															
1	2		16					18															
1	2		16					18															
2	4		32					36															
4	6		48					90															
1	2		16					18															
2	4		32					36															
1								36															
2								72		36								1296					
2								72		30								1080					
2								72															
										30								1080					
										6								216					
										6								216					

План Учебный план ординатуры '31.08.32 Дерма О 2025.plx', код специальности 31.08.32, специализация

, год начала подготовки 2025 Закрепленная кафедра Семестр 3 Семестр 4 Конт Конт Лек Лаб Пр Сем Кл ВИБ Конф CP Лаб Пр Сем Кл ВИБ Конф CP Код Наименование Компетенции з.е. з.е. Лек роль роль 28 306 377 9 20 15 12 232 287 9 УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-9; ПК-10 15 12 232 287 9 10 Пропедевтика внутренних болезней ПК-3; ПК-7; ПК-12 54 Топографическая и патологическая УК-1: УК-3 5 Гуманитарные дисциплины УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-9; ПК-10; ПК-11 54 Топографическая и патологическая УК-1; ПК-5 44 Фармакология 74 90 16 УК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-7 4 14 18 53 Хирургические болезни ПК-4; ПК-11 Медицинская кибернетика 41 УК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-8 1 4 14 18 44 Фармакология УК-1; ПК-5; ПК-6 10 Пропедевтика внутренних болезней УК-1; ПК-9 31 Философия и гуманитарные УК-1; ПК-1; ПК-5; ПК-6 8 46 54 УК-1; ПК-1; ПК-5; ПК-6 8 46 54 10 Пропедевтика внутренних болезней УК-1; ПК-1; ПК-5; ПК-6 8 46 54 10 Пропедевтика внутренних болезней 36 1296 30 1080 УК-1; ПК-5; ПК-6 Топографическая и патологическая анатомия с курсом оперативной хирургии УК-1; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9 30 1080 10 Пропедевтика внутренних болезней 6 216 УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-11 216 Пропедевтика внутренних болезней 3 91 9 8 3 8 91 9 УК-1; УК-2; УК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-3 8 91 9 Пропедевтика внутренних болезней 10: NK-11: NK-12 32 4 36 32 36 4 ПК-4; ПК-11 2 16 18 Внутренние болезни 2 16 18 ПК-4; ПК-11 Внутренние болезни